²⁰⁰ A relevant variation occurs near the end of the paragraph where Newton wrote, but later crossed out: "~~At motus illi <sub initia> ex causis mere mechanicis sub initia oriri non potuerunt.~~" (CUL Add. Ms. 3965.12: f. 357^r).

¶ 3 consists of two sentences²⁰² which are included in ¶ 5 in Koyré, Cohen and Whitman, *Principia mathematica*, ii, p. 764

¶ 4 corresponds roughly²⁰³ to ¶ 1 in Koyré, Cohen and Whitman, *Principia mathematica*, ii, p. 759

¶ 5 corresponds roughly to ¶ 5 in Koyré, Cohen and Whitman, *Principia mathematica*, ii, p. 764

¶ 6 corresponds roughly²⁰⁴ to ¶ 6 in Koyré, Cohen and Whitman, *Principia mathematica*, ii, pp. 764-765

¶ 7-9 are unique paragraphs which were not included in the printed version of the *Principia*.²⁰⁵ For the reader's convenience, we provide the original text of these last three paragraphs:

[¶ 7] Si vitra duo plana & polita & quam proxime contigua soperficiebus parallelis in aquam stagnantem immergantur; aqua inter vitra ascendit supra superficiem aquae stagnantis & altitudo ascensus erit reciproce ut distantia vitrorum. Et hoc experimentum succedit [sic] in vacuo Boyliano ideoque a gravitate atmosphaerae incumbentis non pendet. Partes vitri ad superficiem aquae ascenditis attrahi[un]t aquam ipsis proximam & inferiorem & ascendere faci[un]t. Attractio eadem est in variis distantiis vitrorum & idem pondus aquae attolit, ideoque aquam eo altius ascendere facit quo minor est distantia vitrorum Et simili de causa aqua ascendit in tubulis tenuibus vitreis idque eo altius quo tenuiores sunt tubulae, et liquores omnes ascendunt in substantiis spongiosis.²⁰⁶

[¶ 8] Vitra duo plana et polita longitudine viginti digitorum latitudine [] parabantur. Horum alterum horizonti parallelum jacebat, & ad unum ejus terminum gutta erat olei malorum citriorum. Alterum priori sic imponebatur ut vitra ad alterum eorum extremum se mutuo contingeret, ad alterum vero ubi gutta jacebat, a se invicem distarent intervallo quasi decimae sextae partis digiti, & vitrum superis contigeret guttam. Quo facto gutta statim incipiebat moveri versus concursum vitriorum eo velocius movebatur. Succesit etiam hoc experimentum in vacuo. Et ortus est hic motus ab attractione vitrorum.

[¶ 9] Si vitra ad concursum suum paululum attollerentur ut vitrum inferius inclinaretur ad horizontem gutta ascenderet, & vitrum superius

²⁰¹ It should be noted that this manuscript contains but a small portion on God's dominion: "Hic omnia regit non ut anima mundi sed ut ~~natura~~ De universorum Dominus. Omnipraesens est et in ipso <continentur &> moventur universa idque sine resistentia cum <sit Ens non corporeus neque> corpore restiatur." (CUL Add. Ms. 3965.12: f. 357").